
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03/2024 

 
Dispõe sobre o Resultado das eleições para o cargo de Diretor 

Presidente do Poxoréu-Previ, na forma que menciona. 

 

A Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições legais 

e considerando o que dispõe a Lei nº 1.489/2012 e suas alterações, o Regulamento 

das Eleições Especiais, aprovado pela Resolução nº 04/2024 do Conselho 

Previdenciário do Poxoréu-Previ – Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos do Município de Poxoréu – MT e o Edital de Convocação, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar o resultado das Eleições para o Cargo de Diretor 

Presidente do Poxoréu-Previ, realizada em 13 de dezembro de 2024, com os 

seguintes dados: 371 votantes no total; 176 votos em Alan Pereira da Silva; 121 votos 

em Gedeão Lopes da Silva; 72 votos em Gislene Lopes Maciel Chagas; 00 votos 

“brancos” e 02 votos “nulos”. 

 

Art. 2º - Declarar eleito o Sr. Alan Pereira da Silva, portador do CPF nº 

698.XXX.XXX-68 e do RG nº 12XXXXX-1 SESP/MT, para o Cargo de Diretor Presidente 

do Poxoréu-Previ, para o quadriênio 2025/2028. 

 

Art. 3º - Este edital entra em vigor nesta data, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Art. 4º - Registra-se. Publica-se. Cumpra-se. 

 

Poxoréu – MT, 13 de dezembro de 2024. 

 

 

JOSIRENE PEREIRA BARBOZA 

Presidente da Comissão Eleitoral 


